”riVAIX) (A) NA SESSÃO tf _sann____

QtjaPOR

tiS CONTRA

MESA DA C.M.IPA. 	 i9 -
D TE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFO O
- Estado da Bahia -

PROJETO DE LEI N° 32/2022

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N°
EMat  0 	de  20_22

Socii:e.We t5ff InIstratIva

Dispõe sobre a denominação do bem
público, Posto de Saúde da Família do
Bairro Jardim Aeroporto, Sebastião
Bezerra da Silva, e dá outras
providências.

A Câmara Municipal de Pulo Afonso, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, APROVA:

Art. 1' - Fica denominado Posto de Saúde da Família Sebastião Bezerra

da Silva, o bem público, unidade de saúde, situado no Bairro Jardim

Aeroporto.

Art. 2° - A denominação de que trata o caput do artigo 1° faz jus a

atuação do mesmo no campo social e desenvolvimento do Bairro Jardim

Aeroporto.

Art.3°  - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art.4 °- Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões aos 26 dias do Mês de Julho de 2022

Albério Carlos Caetano da 	va

a or-

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem amparo na Lei Orgânica do

Município, se referindo a matéria de interesse local, portanto, dada

a admissibilidade da via eleita.

O homenageado atuou como sapateiro no centro da cidade

durante décadas, sendo um dos primeiros moradores do Bairro Jardim

Aeroporto, onde contribuiu para o desenvolvimento da comunidade,

ajudando muitas famílias, tendo destacada atuação social e

assistência aos mais necessitados.

Ainda nos dias atuais seus familiares residem no bairro que

o mesmo ajudou a crescer, portanto se faz muito justa a presente

homenagem.

Albério Carlos Caetano da

de   Di - 08  22-
Aet,nt_antk.OQCXAtED

Apr -.senta0a e lEzic n 	'02

opina pela Em 	 Parecer no 	h _I _I _

.- 	Skt

A Comissão de

CÂMARA isitUNIC ,. DE PAULO AFONSO
da Bahia —

.v. ApolOnio Sabs, n° 495 — Ce• 	 RA./CEP: 48.601-200 Fone: (075)3281.3082

PROJETC 	LTA N°  c39--/  a.
r

4a;  cit)

ANDAMEN";•• kiin  PROJETO

A Comissão de_Snaliketitá  g• R' y
Em   05/08  Tra Parecer 	/ 	/ 	opina pela

A Comissão de 	 / «.5 , A â-eltiC0
Em   05708  / 2-2-Parecer no 	:c 	 opina pela

A Comissão t. -;
EmJ_J 	Parecer r,0  	 opina pela

A Comissão de
Parecer r, 3  	 opina pela

A Comissão de

	 opina pela

A Comissão de
Em 	/ 	/ 	Parece. -  :   opina pela
Prazo final marever d 	;i5rrer ca:

ia Discussão em _/____
2a Discussão (tio _/

Outras ocorrências sobre 5

Remetido ao Prefeito pt.:•5 sary; 	r:rn
Sancionado em  	•.•.; aicuído na Lei No

ne7 5FR)06- LIA PArnibin
er6RoPo Ruo,

.5 -ri 	Beze R PA >9  si ui/A
orwinis_a_s_

	00000001
	00000002
	00000003